
Portaria n° 136, de 31 de julho de 2017 - 01 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Londrina 

Portaria n° 136, de 31 de julho de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria n° 0891, de 08 de maio de 2017; 

considerando a portaria n° 1783, de 07 de outubro 2016, do Reitor da 
UTFPR; 

considerando o art. 10-A da Lei n° 11.091/2005, na redação dada pela Lei n° 

considerando o Programa de Avaliação de Desempenho aprovado pelas 
Deliberações n's 11, de 31.7.2003, e 04, de 30.6.2004, do Conselho Universitário; 

considerando o Memorando n° 052/2017 da Coordenadoria de Gestão de 
Recursos Humanos; 

RESOLVE 

conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, conforme 
regulamenta a legislação supramencionada, aos servidores técnico-administrativos abaixo 
relacionados: 

a) a partir de 01° de AGOSTO de 2017: 

SIAPE Nome Cargo 
Nível de 

Classificação 
e Capacitação 

Padrão de 
Vencimento 
De Para 

1561458 ADRIANA AGUILLERA 
GONÇALVES 

Bibliotecário- 
Documentalista EIV 07 08 

1752867 BRUNA DE OLIVEIRA SANTOS 
MARCINIAK Assistente Social EIV 05 06 

2667873 FABIO ALEXANDRE FEIJO Administrador EIV 05 06 

1560861 FERNANDA ARRIGONI DOS 
SANTOS 

Assistente em 
Administração DIV 07 08 

1642920 FREDERICO DE FIGUEIREDO 
SIENA 

Técnico de 
tecnologia da 
informação 

DIV 06 07 

2142225 IGOR RAFAEL GUIZELINI Técnico em 
eletrotécnica DII 02 03 

2142185 LINCOLN RAFAEL HORACIO Assistente em 
Administração DII 02 03 

2142447 MARCIA APARECIDA DELFINO Assistente em 
Administração DII 02 03 

1560634 MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA Técnico de 
laboratório DIV 07 08 

11.784/2008; 



Continuação da Portaria n° 136, de 31 de julho de 2017 - 02 

1758693 RENATA FERES BARBOSA Pedagogo EIV 05 06 

2150562 RICARDO BENEZ Técnico em 
mecânica DII 02 03 

1560542 SUMAYA HELLU EL KADRI 
NAKAYAMA 

Técnico de 
laboratório DIV 07 08 

1561169 THIAGO PRADO DE CAMPOS Analista de tec. 
da informação EIV 07 08 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

P IF. SI NEY 	S LOUREÇO 
Diretor-Geral .mpus Londrina 

R 


	00000001
	00000002

